
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quarta-feira, 06 de novembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 595



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 06 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 595 | Página 2 de 3

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.059, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerada do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, a seguinte Empregada Pública:

-  SIMONE  APARECIDA  DA  CRUZ  RODRIGUES
SOUSA  –  Assistente  de  Desenvolv imento
Educacional.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
21/10/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 04 de

novembro de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 04 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.060, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município
de Cabreuva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º  Ficam  nomeados  para  compor  o  Conselho

Municipal de Saúde, nos termos do art. 4º, da Lei Municipal
nº 1.977, de 01 de março de 2013, os seguintes membros:

l- Representando o poder público municipal:
a) 04 representantes indicados pelo Prefeito

1- Titular: Maurício Pavani;
Suplente: Ana Lucia de Souza.
2- Titular: Tiago Lemos Santos;
Suplente: Elisa Nogueira Cobra.
ll-  02 representantes dos prestadores privados

de serviços de saúde e instituição:
1- Santa Casa de Misericórdia de Cabreúva
Titular: Adriana Pinheiro dos Santos;
Suplente: Viviane Barbosa Pereira Moura.
2- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Cabreúva – APAE
Titular: Aparecida de Fátima Barros;
Suplente: Renata Aparecida Calazans dos Santos.
lll- 02 representantes dos profissionais da saúde:
1- Titular: Daniel Nunes da Silva;
Suplente: Ana Paula Soares de Sousa Andrade.
2- Titular: Lucas Bueno Prado;
Suplente: Angela Cristina Minotti Diogo.

lV- Representando os Usuários:
a) 01 representante da Entidade Social Paróquia

Nossa Senhora da Piedade
1- Titular: Alexandre Galdêncio de Sousa;
Suplente: Marinete Aparecida da Silva Martins.
b)  04  representantes  de  Entidades  dos

Movimentos  Sociais
1- Amigos do bairro do Vale Verde
Titular: Roque Mauricio Rebolo;
Suplente: Maria Santana Silva Dias.
2- Amigos do bairro do Vilarejo
Titular: Sérgio da Silva;
Suplente: Edmeia da Silva Santos.
3- Associação Amigos do Bairro Bananal
Titular: Iraci Oliveira de Castro;
Suplente: Malvanir Aparecida da Silva Cruz.
4- Lar Cristão
Titular: Edmilson José de Souza;
Suplente: Carlos Sacrato de Oliveira.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data,

revogadas  as  disposições  em contrário,  em especial  as
Portarias nºs 3459, de 03/01/23, 3502, de 25/01/23, 3572,
de 31/03/23, 3602, de 09/05/23 e 3659, de 12/07/23.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 05
de novembro de 2024.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 05 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 06 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 595 | Página 3 de 3

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

ERRATA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 
 

 

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CABREÚVA INFORMA A 

SEGUINTE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO PUBLICADA EM DIÁRIO DO MUNICÍPIO, EM 30 DE 

OUTUBRO DE 2024, ANO XXIV, EDIÇÃO Nº 591: 

 

Onde se lê: HOMOLOGAÇÃO FINAL, leia-se LISTA DE INSCRITOS E HABILITADOS. 

 

 

LISTA DE INSCRITOS E HABILITADOS. 
 

PROPONENTE HABILITAÇÃO DISTÂNCIA 

LUAN VITOR SILVA DE SOUZA HABILITADO A 44 km de Cabreúva 

LAUANDA DE CÁSSIA AZEVEDO BRANDINO HABILITADA A 65 km de Cabreúva 

MARCOS BRITES PAVANELI  HABILITADO A 95 km de Cabreúva 

RAQUEL CINTRA FAYAD  HABILITADA A 30 km de Cabreúva 

 

PROPONENTE HABILITAÇÃO JUSTIFICATIVA 

DANIELLE FORTUNATO DA SILVA DESCLASSIFICADA 
Reside em município  
com distância acima  

de 100 km de Cabreúva 

 

 

Cabreúva, 06 de novembro de 2024. 

 

 
 
 
 

 
MARCO RAFAEL LEITE RIBEIRO 

Secretário de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - RetificaçãoEdital - Retificação


		2024-11-06T19:39:34+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




